



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.04/2021
Processo Administrativo Nº 2401.04/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA
Data de Publicação: 26/01/2022 22:47:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 34.500,00
Item: 2	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 250ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 3,12		Valor Total: 15.600,00
Item: 3	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 48.750,00
Item: 4	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 16.250,00
Item: 5	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 500ML, SOLUÇÃO 5%				
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 190.000,00
Item: 6	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO 500ML				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 19.000,00
Item: 7	Unidade: AMP.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 5.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	099 01.193.818/0001-30	538.620,00	330.000,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	088 09.485.574/0001-71	559.180,00	337.000,00	Não
3 PHARMAPLUS LTDA	092 03.817.043/0001-52	555.040,00	356.849,99	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021 16.902.612/0001-00	823.500,00	356.850,00	Não
5 D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	047 05.964.983/0001-08	658.530,00	365.950,00	Não
6 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	093 41.138.978/0001-00	555.040,00	491.674,00	Sim
7 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	086 35.474.953/0001-76	555.040,00	494.700,00	Sim
8 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	065 24.175.423/0001-00	555.040,00	507.010,00	Sim
9 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	060 23.192.494/0001-59	554.350,00	554.350,00	Sim
10 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	068 05.675.713/0001-79	555.040,00	555.040,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	LITRO	RIOQUIMICA			
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% 1000 ML					
Quantidade: 250				4,80	1.200,00
Item: 2	CX	FARMAX			
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML CX C\12					
Quantidade: 400				60,30	24.120,00
Item: 3	GALÃO	RIOQUIMICA			
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					
Quantidade: 150				71,00	10.650,00
Item: 4	AMP.	FARMACE			
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML					
Quantidade: 500				6,10	3.050,00
Item: 5	UND	FARMACE			
Descrição: GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)					
Quantidade: 200				4,20	840,00
Item: 6	GALÃO	RIOQUIMICA			
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% GALÃO 05 LITROS					
Quantidade: 60				44,00	2.640,00
Item: 7	GALÃO	FARMACE			
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA. GALÃO COM 5 LITROS.					
Quantidade: 1.500				15,40	23.100,00
Item: 8	UND	FARMACE			
Descrição: ÁGUA DESTILADA DE 500ML					
Quantidade: 1.500				2,10	3.150,00
Item: 9	UND	FARMACE			
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 1000 ML					
Quantidade: 1.600				5,10	8.160,00
Item: 10	UND	FORTSAN			
Descrição: ALCOOL GEL 1LT					
Quantidade: 4.000				5,90	23.600,00
Item: 11	UND	FORTSAN			
Descrição: ALCOOL GEL 5L					
Quantidade: 400				41,80	16.720,00
Item: 12	UND	ITAJA			
Descrição: ÁLCOOL 70% - 1000ML. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.					
Quantidade: 4.000				7,80	31.200,00
Item: 13	LITRO	RIOQUIMICA			
Descrição: ÉTER SULFÚRICO - LIQUIDO INCOLOR, INFLAMÁVEL, VOLÁTIL C/ ODOR PENETRANTE, FOTOSSENSÍVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR, COM DUAS TAMPAS, SENDO UMA INTERNA VEDANTE E UMA EXTERNA, ENROSCADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
Quantidade: 350				24,90	8.715,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 14	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRASON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE. GALÃO COM 5L.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 3.500,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 3.300,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 1.130,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: POVIDINE SUAVE 1L			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 3.216,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: LUGOL FORTE 5% 1000 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 77,30	Valor Total: 4.638,00	
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: LUGOL FORTE 2% 500 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 2.070,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 5% 5L			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 6.500,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTISSEPTICA À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCO, CONTENDO 1000ML, COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 8.100,00	
Item: 23	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 531,00	
Item: 24	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: FORMOL 37% - FRASCO 1000L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,12	Valor Total: 1.011,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	061 23.192.494/0001-59	436.037,70	193.941,20	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	011 05.964.983/0001-08	458.306,50	254.660,70	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	072 16.902.612/0001-00	591.675,00	256.412,50	Não
4 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	076 41.138.978/0001-00	436.136,70	276.560,72	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	067 09.485.574/0001-71	437.428,70	280.000,00	Não
6 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	023 24.175.423/0001-00	436.136,70	280.920,50	Sim
7 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	069 01.193.818/0001-30	394.393,00	291.030,00	Não
8 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	009 35.474.953/0001-76	436.136,70	337.972,50	Sim
9 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041 05.675.713/0001-79	445.198,50	445.198,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE AYRES MADEIRA RESISTENTE, DESCARTÁVEL .PCTE C/ 100UND			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 4.740,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 8.880,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.900,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX COM 50 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 260,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.100,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	093 23.192.494/0001-59	33.651,00	25.000,00	Sim
2 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	081 24.175.423/0001-00	33.693,00	26.201,00	Sim
3 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	010 41.138.978/0001-00	33.693,00	33.693,00	Sim
4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	054 05.675.713/0001-79	33.693,00	33.693,00	Sim
5 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	086 35.474.953/0001-76	33.693,00	33.693,00	Sim
6 M K P LADISLAU	080 37.416.741/0001-68	33.693,00	33.693,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 4,5). COM REGISTRO NO INMETRO - CX COM 100			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 2.675,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (20X 5,5). COM REGISTRO NO INMETRO. CX COM 100			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 2.675,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7- CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 7). COM REGISTRO NO INMETRO - CX COM 100			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 2.675,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 8). COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 2.675,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 3,8). COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 1.044,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA CANETA 12,7 MM COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. COMPRIMENTO: 12,7 MM. CALIBRE: 0,33 MM. USO COM PREGA CUTÂNEA IDEAL PARA ADULTOS QUE ESTÃO ACIMA DO PESO (IMC ACIMA DE 25) CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO COMPRIMENTO :12,7 MM. CALIBRE: 0,33 MM. COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 32,60	Valor Total: 1.630,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. CALIBRE: (40 X 12), - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (40 X 12). CX COM 100			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 2.675,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 16 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 18 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.600,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 20 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 2.800,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 22 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 2.800,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 24 - COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/ CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.750,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO. CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL. USO ÚNICO. CX C/100 UNID.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 300,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO. CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNID.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 500,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNID.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 500,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNID			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 200,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/ 100 UNID.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 200,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X0,45XMM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES). AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 4,5 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO A REUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006. APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13X0,45XMM.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 5.000,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA (25 X 7) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 03ML AGULHADA (25 X 7)			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 5.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 21 Unidade: UND Marca: SR Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA (25 X 7) – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML AGULHADA (25 X 7)
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 5.000,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: SR Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: 10ML AGULHADA (25 X 7) – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 10ML AGULHADA (25 X 7)
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 4.500,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: SR Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA (25 X 7) – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML AGULHADA (25 X 7)
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 15.000,00

Item: 24 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 6MM CALIBRE: 0,25 MM. PONTA: 0,23 MM (32G). CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 340,05 Valor Total: 6.801,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	027	23.192.494/0001-59	130.752,00	70.000,00	Sim
2 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	018	01.193.818/0001-30	128.175,00	71.000,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	023	09.485.574/0001-71	138.815,70	107.500,00	Não
4 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	028	24.175.423/0001-00	138.031,90	113.000,00	Sim
5 M K P LADISLAU	084	37.416.741/0001-68	114.839,40	114.839,40	Sim
6 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	047	35.474.953/0001-76	138.031,90	138.031,90	Sim
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	035	05.675.713/0001-79	138.031,90	138.031,90	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042	16.902.612/0001-00	337.050,00	146.143,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEÓTO Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA – ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCESPÁTULA IONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,62 Valor Total: 5.430,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 2	Unidade: RL	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 15.960,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (10CM X3,0M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 6.315,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (15CM X3M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 11.904,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (20CM X3M) FAIXA CONTÍNUA DE TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,57	Valor Total: 17.140,00	
Item: 6	Unidade: RL	Marca: AMERCA MEDICAL	Modelo:
Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MM X 91M, 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILO, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,59	Valor Total: 14.872,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100% ALGODÃO – MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM ² , OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILO, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. PCT/500UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,985	Valor Total: 5.594,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100% ALGODÃO – MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 11 FIOS/CM ² , OITO DOBRAS, ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILO, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. PCT/10UND			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 1.275,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 30.570,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORÉ 25X10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,51	Valor Total: 3.510,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 11 Unidade: PCT Marca: AMERICA MEDICAL Modelo:
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA. PACOTE C/ 50
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,67 Valor Total: 4.175,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	035 23.192.494/0001-59	159.311,00	116.745,00	Sim
2 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	095 01.193.818/0001-30	191.165,00	159.312,00	Não
3 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	064 24.175.423/0001-00	199.205,00	199.205,00	Sim
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	027 35.474.953/0001-76	199.205,00	199.205,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	092 05.964.983/0001-08	506.235,00	281.315,00	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	010 09.485.574/0001-71	362.106,00	306.000,00	Não
7 M K P LADISLAU	094 37.416.741/0001-68	368.620,00	368.620,00	Sim
8 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	078 41.138.978/0001-00	751.450,00	447.777,50	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	001 16.902.612/0001-00	671.934,00	671.934,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONVATEC / CONVATEC Modelo: 19 A 64MM / REGISTRO - 80523029009 / VALIDADE - 03
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES
Quantidade: 30 Valor Unit.: 127,75 Valor Total: 3.832,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: TIPO OCULOS / REGISTRO - 80163570002 / VALIDADE -
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO. FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 1.200,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FOYOMED / FOYOMED Modelo: NASAL INFANTIL / REGISTRO - 10150470626 / VALIDAD
Descrição: CATETER NASAL INFANTIL - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 1.240,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: TIPO SACO / REGISTRO - 80163570029 / VALIDADE - 0
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAPACIDADE 2 LITROS - MEDINDO 28CM POR 20CM APROXIMADO, COM CORDÃO. CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC.COM GRADUAÇÃO A CADA 100CC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 1.200,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 5 Unidade: UND Marca: L. IMPORT / L. IMPORT Modelo: FECHADO / REGISTRO - 10369460091 / VALIDADE - 03 A

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, TAMPA PROTETORA DE ESTERILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO-VESICAIS COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA, SISTEMA CORTA FLUXO COM PINÇA E CLAMP, TUBO EXENSOR FLEXÍVEL COM 120CM DE COMPRIMENTO QUE PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, ESPIRAL PROTETOR (OPCIONAL), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, CÂMARA DE PATEUR FLEXÍVEL QUE IMPEDE A ASCENDENCIA DE BACTÉRIAS, FILTRO DE VENTILAÇÃO HIDROFÓBO E BACTERIOLÓGICO 1 MICRA, QUE DIMINUI A DILATAÇÃO DA BOLSA MELHORANDO A AFERIÇÃO, SUPORTE COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM CAPACIDADE DE ATÉ 2000ML, GRADUADA A CADA 100ML E PARA VOLUME MENOR A CADA 25ML. IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, DISPOSITIVO PARA ACOMODAÇÃO DO TUBO DE SAÍDA. TUBO DE ESVAZIAMENTO (SAÍDA) COM PINÇA OU CLAMP. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO A FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E INSTRUÇÃO DE USO CONFORME DETERMINAÇÕES DA ANVISA.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,90 Valor Total: 4.900,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: INFANTIL / REGISTRO - 80163570012 / VALIDADE - 03

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL, BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL. UNISSEX - 100ML - 18X7CM

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,20 Valor Total: 360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067 24.175.423/0001-00	17.189,00	12.732,50	Sim
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	037 23.192.494/0001-59	15.902,00	15.902,00	Sim
3 M K P LADISLAU	092 37.416.741/0001-68	17.189,00	17.189,00	Sim
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	051 35.474.953/0001-76	17.189,00	17.189,00	Sim
5 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	093 05.675.713/0001-79	18.029,00	18.029,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: J. PROLAB / J. PROLAB Modelo: 250ML / REGISTRO - 80097910002 / VALIDADE - 03 ANO

Descrição: ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 270,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DESCARBOX / DESCARBOX Modelo: 03 L / REGISTRO - 80937630002 / VALIDADE - 03 ANOS

Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 3 L. * LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 3 L.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 3.200,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DESCARBOX / DESCARBOX Modelo: 07 L / REGISTRO - 80937630002 / VALIDADE - 03 ANOS

Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 7 L. * LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 7 L.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 3.200,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX / DESCARBOX	Modelo: 13 L / REGISTRO - 80937630002 / VALIDADE - 03 ANOS
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 13 L. * LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 13 L. *			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.400,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX / DESCARBOX	Modelo: 20 L / REGISTRO - 80937630002 / VALIDADE - 03 ANOS
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE INTERNA: 20 L. * LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LÂMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFURANTES E CORTANTES DESCARTÁVEIS; - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA. * CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT; - CAPACIDADE INTERNA: 20 L. *			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 6.480,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MISSNER / MISSNER	Modelo: 19MM X 50MM / REGISTRO - 80003300021 / VALIDADE -
Descrição: FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MM X 50M) COR BRANCA - COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 780,00	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER / MISSNER	Modelo: 19MMX30MM / REGISTRO - ISENTO / VALIDADE - 03 ANOS
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL - , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA. 19MMX30MM.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SISPACK / SISPACK	Modelo: INDICADOR BIOLÓGICO / REGISTRO - ISENTO / VALIDADE
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. SISTEMA CLARO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A AMPOLA TESTE PERMANECERÁ ROXA E A AMPOLA CONTROLE MUDARÁ PARA AMARELO; RESULTADOS FINAIS APÓS APENAS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO (CERTIFICADO PELO FDA / US). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM ÁREA PARA DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS RESULTADOS. MANUAL DE INSTRUÇÕES. C/50 AMPOLAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 194,00	Valor Total: 970,00	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: TECNOPRINT / TECNOPRINT	Modelo: 216MMX30M / REGISTRO - ISENTO / VALIDADE - 03 ANOS
Descrição: PAPEL PARA ECG 216MMX30M			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 724,50	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: POLAR FIX / POLAR FIX	Modelo: 60X60 CX COM 500 FLS / REGISTRO - ISENTO / VALIDAD
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 267,50	Valor Total: 9.362,50	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: POLAR FIX / POLAR FIX	Modelo: 75X75 CAIXA C/250FLS / REGISTRO - ISENTO / VALIDAD
Descrição: PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/250FLS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 380,60	Valor Total: 5.709,00	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX / HOSPFLEX	Modelo: 200MMX100M / REGISTRO - ISENTO / VALIDADE - 03 ANO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200MMX100M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 78,40	Valor Total: 1.176,00	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX / HOSPFLEX	Modelo: 300MMX100M. / REGISTRO - ISENTO / VALIDADE - 03 AN
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300MMX100M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 149,00	Valor Total: 2.235,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX / HOSPFLEX	Modelo: 2CMX100M / REGISTRO - ISENTO / VALIDADE - 03 ANOS
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO, PARA TERMOSELADORA 2CMX100M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,30	Valor Total: 753,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: VACUPLAST / VACUPLAST	Modelo: 4ML - PCT C/100 / REGISTRO - 10379860194 / VALIDAD
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE À VÁCUO SILICONIZADO 4ML - PCT C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,50	Valor Total: 4.950,00	
Item: 16	Unidade: CX.	Marca: ON CALL PLUS / ON CALL PLUS	Modelo: PARA GLICEMIA / REGISTRO - 80011990002 / VALIDADE
Descrição: FITA REATIVA PARA GLICEMIA: FITA REAGENTE PARA TESTE DE GLICOSE CAPILAR COM LANCETA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE POR QUÍMICA, VIA SECA, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, COM METODOLOGIA ENZIMÁTICA QUE GARANTA A UTILIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE AMOSTRAS DE SANGUE (CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL), COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 500 MG/DL, COM ACEITAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTTA DE SANGUE PARA EVITAR REPETIÇÕES DE TESTES E FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS E COM LEITURA EQUIVALENTE AO PLASMA. A DETERMINAÇÃO DEVERÁ SER OBTIDA EM NO MÁXIMO 30 SEGUNDOS. ACONDICIONADA EM FRASCO/EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM FORNECIMENTO DE APARELHOS DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM A FITA SOLICITADA EM REGIME DE COMODATO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INCLUSO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 54,60	Valor Total: 19.110,00	
Item: 17	Unidade: CX.	Marca: MEDLEVENSOHN / MEDLEVENSOHN	Modelo: PARA TESTE DE GLICEMIA / REGISTRO - 80560310031 /
Descrição: LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/100UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 3.180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066 24.175.423/0001-00	129.998,70	76.500,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	057 09.485.574/0001-71	130.615,55	87.600,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	075 05.964.983/0001-08	146.225,40	111.981,00	Não
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	087 35.474.953/0001-76	129.998,70	114.423,38	Sim
5 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	052 23.192.494/0001-59	124.726,95	115.000,00	Sim
6 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	008 01.193.818/0001-30	126.395,50	124.800,00	Não
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	086 05.675.713/0001-79	129.998,70	129.998,70	Sim
8 M K P LADISLAU	094 37.416.741/0001-68	136.689,20	136.689,20	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	033 16.902.612/0001-00	245.490,00	245.490,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:44
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO - PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO. PCT C/50			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 2.790,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 3.300,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,46	Valor Total: 22.610,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 26.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - PARA USO COM RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), COM PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO. ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO. COR AZUL (ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL); ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS, FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO. QUE PERMITA TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. CAPACIDADE: 300 ML. ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	056	41.138.978/0001-00	108.964,50	69.950,00	Sim
2 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	030	24.175.423/0001-00	108.964,50	70.454,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	015	09.485.574/0001-71	110.944,50	71.000,00	Não
4 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	042	23.192.494/0001-59	75.318,50	75.318,50	Sim
5 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	010	01.193.818/0001-30	106.220,00	75.350,00	Não
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	088	05.964.983/0001-08	82.354,50	82.354,50	Não
7 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	031	35.474.953/0001-76	108.964,50	108.964,50	Sim
8 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	080	05.675.713/0001-79	110.889,50	110.889,50	Sim
9 M K P LADISLAU	050	37.416.741/0001-68	112.264,50	112.264,50	Sim
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	014	16.902.612/0001-00	187.770,00	187.770,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: 2-0, 45CM / REGISTRO - 10426020004 / VALIDADE - 03
Descrição: FIO NYLON 2-0, 45CM, COM AGULHA 3/8, CIRCULO CILÍNDRICA, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,10	Valor Total: 3.610,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: 3-0, 45CM / REGISTRO - 10426020004 / VALIDADE - 03
Descrição: FIO NYLON 3-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 3CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 4.665,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: 4-0, 45CM / REGISTRO - 10426020004 / VALIDADE - 03
Descrição: FIO NYLON 4-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 2,4CM (CUTICULAR), ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 4.305,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: 5-0, 45CM / REGISTRO - 10426020004 / VALIDADE - 03
Descrição: FIO NYLON 5-0, 45CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, DE 2,0CM. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIZADO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE EM PAPEL APROPRIADO PARA MANUSEIO DO FIO E DA AGULHA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 ANOS E REGISTRO NO M.S. CX 24			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,70	Valor Total: 6.340,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: SEDA, 3-0 / REGISTRO - 10426020022 / VALIDADE - 0
Descrição: FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL. CX 24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,20	Valor Total: 3.520,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: SEDA, 4-0 / REGISTRO - 10426020022 / VALIDADE - 0
Descrição: FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 DE SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR OU AGULHA CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL. CX 24.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,55	Valor Total: 5.455,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: BIOLINE / BIOLINE	Modelo: 5-0 / REGISTRO - 10426020004 / VALIDADE - 03 ANOS
Descrição: FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0,, AGULHADO; AGULHA 1/2 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 1,5 CM. FIO PRETO. CX 24.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 137,30	Valor Total: 13.730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045	24.175.423/0001-00	74.725,00	41.625,00	Sim
2 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	028	41.138.978/0001-00	74.725,00	47.900,00	Sim
3 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	005	23.192.494/0001-59	48.890,00	48.890,00	Sim
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	036	35.474.953/0001-76	74.725,00	57.000,00	Sim
5 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	015	05.675.713/0001-79	74.725,00	74.725,00	Sim
6 M K P LADISLAU	009	37.416.741/0001-68	74.725,00	74.725,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTOS P – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: P. CX C/100			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTOS M – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: M CX C/100			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTOS G COM PÓ – NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: G CX C/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 12.500,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 4.000,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 6 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,05 Valor Total: 4.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	188.700,00	83.000,00	Não
2 PHARMAPLUS LTDA	030 03.817.043/0001-52	291.155,00	84.149,97	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	018 09.485.574/0001-71	291.155,00	84.149,98	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	052 05.964.983/0001-08	172.829,00	96.070,00	Não
5 FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E	046 41.138.978/0001-00	291.155,00	100.175,06	Sim
6 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	086 24.175.423/0001-00	291.155,00	110.000,00	Sim
7 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	014 35.474.953/0001-76	291.155,00	130.725,00	Sim
8 M K P LADISLAU	091 37.416.741/0001-68	142.655,00	142.655,00	Sim
9 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	038 01.193.818/0001-30	230.040,00	142.700,00	Não
10 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	074 23.192.494/0001-59	157.750,00	157.750,00	Sim
11 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	064 05.675.713/0001-79	291.155,00	291.155,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº 10- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS, O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (5CC)
Quantidade: 650 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 2.470,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº 12- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (5CC)
Quantidade: 650 Valor Unit.: 3,90 Valor Total: 2.535,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº14 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)			
Quantidade: 650		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 2.080,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº16– CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC).			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 960,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº18 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.040,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX Nº22– CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 128,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100% LÁTEX Nº16– CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 306,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº18 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 232,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº22 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 232,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 12,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 12,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 15,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 15,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 18,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 16,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 19,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 21,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 24,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 28,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 27,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 22,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 187,20	Valor Total: 1.872,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 162,50	Valor Total: 1.625,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 149,50	Valor Total: 1.495,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 173,30	Valor Total: 1.733,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 175,50	Valor Total: 1.755,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 06.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 20,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 08.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 20,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 10.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 20,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 12.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 35,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 14.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 55,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 16.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 06.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.250,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 08.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.250,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 10.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 2.500,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 12.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 4.000,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 14.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 450,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 38	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 16.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 600,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 240,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 8.100,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 7.200,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 7.200,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO – Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 8.550,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 44	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 7.200,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 6.840,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: CIRUTI
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 6.840,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 70,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 105,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 120,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 70,50
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 81,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 571,60	Valor Total: 8.574,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 01, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM GAZE ESTÉRIL.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 33,20	Valor Total: 166,00
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 02, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 241,20	Valor Total: 1.206,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 03, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 41,40	Valor Total: 207,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 56 Unidade: PCT Marca: MADEITEX Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÁMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 55,20 Valor Total: 276,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	056 09.485.574/0001-71	114.040,65	93.000,00	Não
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	014 23.192.494/0001-59	98.931,45	98.931,45	Sim
3 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	082 01.193.818/0001-30	99.145,80	98.950,00	Não
4 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	077 24.175.423/0001-00	110.311,15	110.311,15	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042 16.902.612/0001-00	191.210,85	191.210,85	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 330,30		Valor Total: 3.303,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 357,88		Valor Total: 3.578,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: UMIDIFICADOR - FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGÊNIO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 58,60		Valor Total: 7.032,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: YK	Modelo:
Descrição: OXIMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO - INFANTIL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 144,70		Valor Total: 2.170,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: YK	Modelo:
Descrição: OXIMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 219,90		Valor Total: 3.298,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BOLSA P/ ÁGUA QUENTE - BOLSA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETÂNGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS. CAPACIDADE 2L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 426,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, PONTA FLEXIVEL DE BORRACHA, ALTO DESLIGA, RESISTENTE A ÁGUA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 50 200 ML. PROTEÇÃO COMPLETA UVA+UVB BALANCEADO. HIDRATAÇÃO PROLONGADA. FOTOESTÁVEL. MESMA PROTEÇÃO DURANTE TODO O TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO SOL.DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 21.000,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR PLASTICO COM CAPACIDADE 500ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.090,00

CLASSIFICAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	061 23.192.494/0001-59	53.098,80	53.098,80	Sim
2 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	035 35.474.953/0001-76	54.984,45	54.984,45	Sim
3 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	005 24.175.423/0001-00	54.984,45	54.984,45	Sim
4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	021 05.675.713/0001-79	55.783,65	55.783,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: U.QUIMICA / U.QUIMICA	Modelo: 50UI/ML / REGISTRO - 1049701490027 / VALIDADE - 02
Descrição: OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: AUROBINDÓ / AUROBINDO	Modelo: 1G / REGISTRO - 1516700160047 / VALIDADE - 02 ANOS
Descrição: AMPICILINA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,27	Valor Total: 9.016,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE / FARMACE	Modelo: 240MG/10ML / REGISTRO - 1108500240016 / VALIDADE -
Descrição: AMINOFILINA 240MG/10ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,86	Valor Total: 1.860,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 10MG/2ML / REGISTRO - 1134301300018 / VALIDADE -
Descrição: BROMOPRIDA 10MG/2ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 7.050,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI / SANOFI	Modelo: 200MG/ML 5ML / REGISTRO - 1832604200026 / VALIDADE
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,98	Valor Total: 1.745,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 20ML / REGISTRO - 1134301020015 / VALIDADE - 02 AN
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 20ML			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 3,53	Valor Total: 1.835,60	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA / HYPOFARMA	Modelo: 2ML / REGISTRO - 1038700290012 / VALIDADE - 02 ANO
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 5.675,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	Modelo: 100MG IM / REGISTRO - 1029802760019 / VALIDADE -
Descrição: CETOPROFENO 100MG IM			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,27	Valor Total: 11.772,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	Modelo: 50MG/ML EV / REGISTRO - 1029802760035 / VALIDADE -
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML EV			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,44	Valor Total: 8.784,00	

[Handwritten signature]



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: EUROFARMA / EUROFARMA	Modelo: 1G / REGISTRO - 1004307100020 / VALIDADE - 02 ANOS
Descrição: CEFTRIAXONA 1G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 21.800,00	
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR / HALEX ISTAR	Modelo: 200MG 100ML / REGISTRO - 1031101200078 / VALIDADE
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,03	Valor Total: 5.212,00	
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO / TEUTO	Modelo: 4MG/ML / REGISTRO - 1037002870066 / VALIDADE - 02
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 5.400,00	
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA / HYPOFARMA	Modelo: 20ML/2ML. / REGISTRO - 1038700380011 / VALIDADE -
Descrição: FUROSEMIDA 20ML/2ML.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 2.808,00	
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA / HYPOFARMA	Modelo: 75MG/3ML AMP COM 3ML / REGISTRO - 1038700520018 /
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMP COM 3ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 3.630,00	
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS / FRESENIUS	Modelo: 20MG/2ML 2ML / REGISTRO - 1004102100010 / VALIDADE
Descrição: GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 2.580,00	
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS / FRESENIUS	Modelo: 40MG/2ML 2ML / REGISTRO - 1004102100029 / VALIDADE
Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 3.240,00	
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR / HALEX ISTAR	Modelo: 10G 10ML / REGISTRO - 1031100350033 / VALIDADE - 0
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 690,00	
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU / BLAU	Modelo: 5.000UI 5ML / REGISTRO - 1163700690042 / VALIDADE
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 5ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 23,65	Valor Total: 18.920,00	
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU / BLAU	Modelo: 100MG / REGISTRO - 1163701050012 / VALIDADE - 02 A
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 11.800,00	
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU / BLAU	Modelo: 500MG / REGISTRO - 1163701050039 / VALIDADE - 02 A
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 7.350,00	
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC / SAMTEC	Modelo: 0,1 / REGISTRO - 1559200050025 / VALIDADE - 02 ANO
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 940,00	
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO / TEUTO	Modelo: 500MG/ML 2ML / REGISTRO - 1037004700011 / VALIDAD
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRANCP COM 2ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 5.220,00	
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	Modelo: 50MG/2ML / REGISTRO - 1029800420016 / VALIDADE - 0
Descrição: PROMETAZINA 50MG/2ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 5.280,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE / FARMACE	Modelo: INJETÁVEL / REGISTRO - 1108500280018 / VALIDADE -
Descrição: VITAMINA C			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 1.710,00	
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	Modelo: K 10MG / REGISTRO - 1029801150012 / VALIDADE - 02
Descrição: VITAMINA K 10MG INJETÁVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,64	Valor Total: 2.640,00	
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	Modelo: 40MG 10ML / REGISTRO - 1029803270015 / VALIDADE -
Descrição: OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 4.020,00	
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: AUROBINDO / AUROBINDO	Modelo: 500MG / REGISTRO - 1516700170018 / VALIDADE - 02 A
Descrição: OXACILINA 500MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,96	Valor Total: 5.568,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	017 24.175.423/0001-00	159.545,60	159.545,60	Sim
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	037 23.192.494/0001-59	189.404,00	189.404,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	084 09.485.574/0001-71	231.245,80	231.245,80	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	008 05.964.983/0001-08	375.035,90	375.035,90	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 795,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/1ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,57	Valor Total: 985,50	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: DOPAMINA 50MG 10ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 609,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 150MG/3ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 690,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO 20MG/ML COM 10ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,35	Valor Total: 5.205,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 480,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 321,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,55	Valor Total: 9.240,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA 10MG INJETAVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 1.024,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUCCINILCOLINA 100MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 10.664,00	
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: EFORTIL 10MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 238,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	012 23.192.494/0001-59	30.252,00	30.252,00	Sim
2 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	026 24.175.423/0001-00	30.261,00	30.261,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45

LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMEC / IMEC	Modelo: / REGISTRO - RDC 199 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.680,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: HADASSAH / HADASSAH	Modelo: 200ML / REGISTRO - RDC 199 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 3.010,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 30G / REGISTRO - 1134301120011 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 8.840,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA / CRISTALIA	Modelo: 30G / REGISTRO - 1029804310010 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 12.584,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 1MG / REGISTRO - 1256801260012 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 2.550,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CIMED / CIMED	Modelo: BISNAGA / REGISTRO - 1438101000020 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 2.664,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: CREME / REGISTRO - 1256801280013 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 3.400,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CIFARMA / CIFARMA	Modelo: 200MG / REGISTRO - 1156002370023 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: SCCHAROMYCES BOULARDII -17 200MG PÓ PEDIATRICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,44	Valor Total: 1.122,00	
Item: 9	Unidade: POTE	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: CREME / REGISTRO - 1256800370019 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 500G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 52,60	Valor Total: 13.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045 24.175.423/0001-00	50.351,20	49.000,00	Sim
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	093 23.192.494/0001-59	50.269,20	50.269,20	Sim
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	082 05.675.713/0001-79	50.351,20	50.351,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: IMEC / IMEC	Modelo: 100MG / REGISTRO - 1425900060014 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP BLISTER COM 10 COMP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 720,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 400MG / REGISTRO - 1256800520010 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMP BLISTER CM 5 COMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,60	Valor Total: 10.300,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: E M S / EMS S/A	Modelo: 250MG / REGISTRO - 1023509900016 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG COMP BLISTER COM 12 COMP			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 6.250,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: GEOLAB / GEOLAB	Modelo: 5MG / REGISTRO - 1542302070012 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: BESILATO ANLÓDIPINO 5MG COMP BLISTER COM 50 COMP			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 2.610,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 500MG / REGISTRO - 1256801470017 / VALIDADE - 2 A
Descrição: AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 21 COMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 3.420,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: NOVAQUIMICA / NOVA QUIMICA	Modelo: 25MG / REGISTRO - 1267502420201 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: CARVEDILOL 25 MG C/30 COMP			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,70	Valor Total: 1.268,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: NOVAQUIMICA / NOVA QUIMICA	Modelo: 6,25MG / REGISTRO - 1267502420064 / VALIDADE - 2 A
Descrição: CARVEDILOL 6.25 MG C/30 COMP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,60	Valor Total: 546,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: QEEL / QEEL	Modelo: PÓ / REGISTRO - RDC 199 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,40	Valor Total: 788,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ABL / ANTIBIÓTICOS	Modelo: 500MG / REGISTRO - 1556200230010 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: CEFALEXINA 500MG CÁPSULA ESPECIFICAÇÃO: CEFALEXINA 500MG CAPSULA CX C/ 10 COMP			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 1.560,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GEOLAB / GEOLAB	Modelo: 50MG / REGISTRO - 1542302880014 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 160,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PHARLAB / PHARLAB	Modelo: 0,25MG / REGISTRO - 1410700590011 / VALIDADE - 2 A
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 20,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MEDQUIMICA / MEDQUIMICA	Modelo: 25MG / REGISTRO - 1091700930018 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 35,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 400MG / REGISTRO - 1256802090013 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMP			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 2.000,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BELFAR / BELFAR	Modelo: 40MG / REGISTRO - 1057100040038 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMP			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 70,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: GEOLAB / GEOLAB	Modelo: 25MG / REGISTRO - 1542302820011 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMP BLISTER COM 30 COMP			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.260,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 500MG / REGISTRO - 1256801500013 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMP BLISTER COM 14 COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 2.010,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: GERMED / EMS S/A	Modelo: 25MG / REGISTRO - 1058302850012 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMP BLISTER COM 30 COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.080,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: MEDQUIMICA / MEDQUIMICA	Modelo: 150MG / REGISTRO - 1091700980015 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG COM 2 CAPSULAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 560,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 40MG / REGISTRO - 1134301530013 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP BLISTER COM 30 COMP			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 688,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: GEOLAB / GEOLAB	Modelo: 5MG / REGISTRO - 1542302120011 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMP BLISTER COM 30 COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 520,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 21	Unidade: CX	Marca: E M S / EMS S/A	Modelo: 5MG / REGISTRO - 1356900150025 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: ISSOSSORBIDA 5MG COMP SUB-LINGUAL BLISTER COM 30 COMP			Valor Total: 705,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,70	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 500MG / REGISTRO - 1256801510019 / VALIDADE - 2 A
Descrição: METFORMINA 500MG COMP BLISTER COM 30 COMP			Valor Total: 1.220,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,10	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: TEUTO / TEUTO	Modelo: 400MG / REGISTRO - 1037007140015 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: METRONIDAZOL 400MG COMP BLISTER COM 24 COMP			Valor Total: 1.320,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 8,80	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: BRAINFARMA / BRAINFARMA	Modelo: 10MG / REGISTRO - 1558401690015 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: NIFEDIPINO 10MG COMP SUBLINGUAL BLISTER COM 30 COMP			Valor Total: 1.050,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,50	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 20MG / REGISTRO - 1134301730012 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CAPSULA CX COM 56 COMP			Valor Total: 4.060,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,60	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 750MG / REGISTRO - 1256800500044 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: PARACETAMOL 750MG COMP BLISTER COM 20 COMP			Valor Total: 8.640,00
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 7,20	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SANOFI / SANOFI	Modelo: 800MG / REGISTRO - 1832604200018 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: PIRACETAM 800MG CAIXA COM 30 COMP			Valor Total: 1.800,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 18,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 20MG / REGISTRO - 1071402370052 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: PREDNISONA 20MG COMP BLISTER COM 10 COMP			Valor Total: 2.440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,20	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SANVAL / SANVAL	Modelo: 5MG / REGISTRO - 1071402370011 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: PREDNISONA 5MG COMP BLISTER COM 20 COMP			Valor Total: 900,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	085 24.175.423/0001-00	98.392,20	58.000,00	Sim
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	081 23.192.494/0001-59	58.372,50	58.372,50	Sim
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	033 05.675.713/0001-79	99.242,70	99.242,70	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	083 09.485.574/0001-71	99.899,20	99.899,20	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 20ML / REGISTRO - 1256800930014 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE / FARMACE	Modelo: 120ML / REGISTRO - 1108500390018 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 740,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GEOLAB / GEOLAB	Modelo: 150ML / REGISTRO - 1542301080014 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: ACETILCISTEINA 40MG/ML 150ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 5.340,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE / 120ML	Modelo: FARMACE / REGISTRO - 1108500390018 / VALIDADE - 2
Descrição: AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 740,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 150ML / REGISTRO - 1256802510047 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 552,00
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 20ML / REGISTRO - 1134301620012 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.650,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 20ML / REGISTRO - 1134301640013 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 5.760,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 20ML / REGISTRO - 1134301810016 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.740,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 100ML / REGISTRO - 1256800320054 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 5.040,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: E M S / EMS S/A	Modelo: 20ML / REGISTRO - 1023506820011 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 2.960,00
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR / HIPOLABOR	Modelo: 10ML / REGISTRO - 1134301330014 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 352,00
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB / NATULAB	Modelo: 10ML / REGISTRO - 1108500300019 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 3.780,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AIRELA / AIRELA	Modelo: 120ML / REGISTRO - RDC 199 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 1.100,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NATULAB / NATULAB	Modelo: 120ML / REGISTRO - 1045400430334 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 1.092,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL / MARIOL	Modelo: 100ML / REGISTRO - 1624100070011 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 2.970,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TEUTO / TEUTO	Modelo: 10ML / REGISTRO - 1037002810020 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.632,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: E M S / EMS S/A	Modelo: 100ML / REGISTRO - 1023504920035 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 445,00	
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEXISTAR / HALEX ISTAR	Modelo: 15ML / REGISTRO - 1031101190064 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 10.800,00	
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB / NATULAB	Modelo: NATULAB / REGISTRO - 1384100030012 / VALIDADE - 2
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 3.800,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 100ML / REGISTRO - 1256801290051 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 4.150,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: NATULAB / NATULAB	Modelo: 120ML / REGISTRO - 1384100190011 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TEUTO / TEUTO	Modelo: 40MG / REGISTRO - 1037004100012 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 3.380,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: DINAMICA / DINAMICA	Modelo: 0,9 / REGISTRO - RDC Nº134 / VALIDADE - 2 ANOS
Descrição: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 296,75	Valor Total: 1.187,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRATI / PRATI	Modelo: 40MG / REGISTRO - 1256800290015 / VALIDADE - 2 ANO
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML FRASCO COM 40 ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 2.310,00	
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: BRAINFARMA / BRAINFARMA	Modelo: 12 ML / REGISTRO - 1781709080014 / VALIDADE - 2 AN
Descrição: ALBOCRESIL 360 MG/G FRASCO COM 12 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	085 24.175.423/0001-00	82.344,91	65.000,00	Sim
2 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	095 23.192.494/0001-59	69.935,00	69.935,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	062 09.485.574/0001-71	96.350,01	96.350,01	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	029 05.964.983/0001-08	273.116,02	273.116,02	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA; ACRESCIDAS DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDAS COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12) E MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). 800G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,20	Valor Total: 4.320,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: DANUTRI	Modelo:
Descrição: FORMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL 1,5KCAL É UM ALIMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA (1.5 KCAL/ML), COM TEOR ADEQUADO DE PROTEÍNAS E UM EXCLUSIVO MIX LIPÍDICO (1L).			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 44.030,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	049	23.192.494/0001-59	48.350,00	48.350,00	Sim
2 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	061	24.175.423/0001-00	65.783,00	65.783,00	Sim
3 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	015	35.474.953/0001-76	65.783,00	65.783,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:14:45
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Avental Descartável Manga Longa 16g - Pacote com 10 un.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 52,47	Valor Total: 62.964,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POLI-FERRER	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO /SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, VISOR - CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE, POSSUINDO TRATAMENTO ANTIRISCO, COM PROTEÇÃO LATERAL, PROTEGENDO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA (UVA E UVB) DE COR INCOLOR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 1.791,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: GORRO / TOUCA DESCARTÁVEL TNT, BRANCA, COM ELÁSTICO DUPLA MAIS RESISTENTE, IDEAL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE TOUCAS COM ELÁSTICO MAIS RESISTENTE. TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PCTE C/ 100 PÇS. É CONFECCIONADA EM TNT.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,52	Valor Total: 7.656,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER SAFETY	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95/ PFF-2. (PACOTE COM 10) É UM EXCELENTE RESPIRADOR DO QUAL NÃO EXISTE A NECESSIDADE DA DEVIDA MANUTENÇÃO, POR SE TRATAR UMA MÁSCARA DESCARTÁVEL. ALÉM DO MAIS A SUA COMPOSIÇÃO DA CAMADA EXTERNA EM NT PES (NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO); ELEMENTO FILTRANTE, COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUI UM CLIPE NASAL E UM ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,94	Valor Total: 3.388,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, DESCARTÁVEL, PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA, P O R GOTÍCULAS E DA P RO JEÇÃ O DE FLU ÍD O S CORPÓREOS QUE P OSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATÓRIAS (NARIZ OU BOCA), CAIXA COM 50 UNIDADES.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 15,17 Valor Total: 30.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	074 05.964.983/0001-08	106.139,00	106.139,00	Não
2 EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E	098 01.193.818/0001-30	118.200,00	106.200,00	Não
3 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS	078 23.192.494/0001-59	122.874,00	122.874,00	Sim
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	089 35.474.953/0001-76	131.696,00	131.696,00	Sim
5 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	036 24.175.423/0001-00	131.696,00	131.696,00	Sim
6 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	003 05.675.713/0001-79	131.978,00	131.978,00	Sim
7 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA	047 09.485.574/0001-71	132.596,00	132.596,00	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071 16.902.612/0001-00	178.050,00	178.050,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: WANESSA ANGÉLICA RIBEIRO MAIA CAMPELO